
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “J. SANNAZARO” 

OLIVETO CITRA (SA) 

Via F. Cavallotti, 15 - Tel. 0828/793037 

cf. 82005110653 - C.M. SAIC81300D 
e-mail: SAIC81300D@ISTRUZIONE.IT SITO INTERNET: WWW.OLIVETOCITRAIC.GOV.IT 

PEC: SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

                                                                                

 

  Prot.n. 0002790-VII.1                                                                                      Oliveto Citra, 09/08/2024 

                                                                                                                                    

ALBO/ATTI 
 

Oggetto: REGOLAMENTO MAD a.s. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99-recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche.   

VISTO l’art. 5, comma 6, del D.M.131/2007 recante il Regolamento supplenze personale docente. 

VISTA l’OM n. 122 del 6 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”. 

TENUTO CONTO della Circolare ministeriale AOODGPER prot.n. 115135 del 25/07/2024. Anno 

scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative supplenze personale docente, educativo e 

ATA. 

VISTO l’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali. 

TENUTO CONTO che possono presentare la MAD per l’a.s. 2024/2025 solo gli aspiranti docenti 

che non sono inseriti in alcuna graduatoria della stessa o di altra provincia. Quindi, chi è iscritto nelle 

GPS non potrà presentare la MAD. 

TENUTO CONTO che la domanda MAD può essere presentata per una sola provincia a scelta, ma 

si può fare istanza anche per tutte le scuole che sono al suo interno. 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T. D. per l’anno scolastico 

2024/2025 da parte di questa Istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno. 

PREMESSO che qualora si verificasse l’esaurimento delle graduatorie d’Istituto, relativamente a 

posti di insegnamento comuni o di sostegno per il reperimento di personale supplente  temporaneo i 

dirigenti scolastici sono tenuti a consultare gli istituti viciniori per verificare se nelle relative 

graduatorie figurino aspiranti non occupati.                

CONSIDERATO che, una volta espletato quanto richiamato al punto precedente, in caso di esito 

negativo della procedura, il dirigente scolastico può consultare le domande di messa a disposizione 

(MAD) di personale docente e non docente che si è reso disponibile rivolgendosi direttamente 

all’Istituto.  

CONSIDERATA la necessità di semplificazione e razionalizzazione delle procedure; 

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento in 

relazione all’espletamento di tutte le pratiche di segreteria;      

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 

Scolastica, in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo 

impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse; 

CONSIDERATO che l’Istituto si avvale del software AXIOS per la gestione delle istanze di                 

messa a disposizione. 

DISPONE 
 

Che le domande di messa a disposizione (MAD), per tutti gli ordini, tipologie di posto e classi di 

concorso per l’ a. s. 2024/2025, saranno accettate con riferimento alle date  riportate nella 

successiva nota circolare pubblicata all’albo. 

mailto:saic81300d@istruzione.it
http://www.olivetocitraic.gov.it/
mailto:SAIC81300D@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.miur.gov.it/web/guest/-/ordinanza-ministeriale-n-112-del-6-05-2022


I docenti interessati a presentare le domande MAD potranno utilizzare o il link riportato nella 

successiva nota circolare pubblicata all’albo o accedere al  sito web della scuola - Sezione MAD- 

Servizio on line- Vai al sito. 

Non saranno accettate altre forme di presentazione diverse dalla compilazione del modulo 

online (form Axios)  opportunamente predisposto ed accessibile da specifico  link. 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a 

mezzo posta ordinaria o a mano). 

Eventuali domande di messa a disposizione già inviate con queste ultime modalità, dovranno 

essere ripresentate con la modalità on line sopra indicata. 

Non saranno prese in considerazione in nessun caso le domande inviate prima e dopo i termini 

previsti nella successiva nota circolare pubblicata all’albo. 

Si precisa inoltre che le istanze possono essere presentate solo da coloro che non risultano iscritti 

nelle graduatorie d’istituto di alcuna provincia.                

Per le messe a disposizione su posti di sostegno con titolo serve dichiarare e/o allegare copia del 

titolo specifico e possono essere presentate solo per una provincia da dichiarare espressamente 

nella domanda. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Pappalardo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


